广东省安全生产工作先进集体和先进个人公示 搜一下

您现在的位置： 首页 > 政务公开 > 政策文件 > 通知

信息来源：广东省应急管理厅 时间：2021-02-03 作者： 字体： 大 中 小

广东省安全生产委员会办公室 广东省应急管理厅广东省人力资源和社会保障厅关于评选
广东省安全生产工作先进集体和先进个人的通知

粤安办〔2021〕17号

省安委会有关成员单位，各地级以上市安委办、应急管理局，有关单位：

　　为弘扬先进、树立典型，激励全省各级各部门和广大安全生产工作者继续做好安全生产工作，推动全省安全生产形势持续稳定向好，根据《中共广

东省委办公厅 广东省人民政府办公厅关于规范管理全省评比达标表彰活动的通知》（粤厅字〔2019〕134号），省安全生产委员会办公室、省应急管

理厅、省人力资源社会保障厅决定在全省范围内评选广东省安全生产工作先进集体和先进个人。现将有关事项通知如下：

　　一、指导思想

　　以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产的重要指示批示精神，贯彻落实党中央、国务院和省委、

省政府关于安全生产的工作部署，树牢安全发展理念，坚持人民至上、生命至上、安全第一，表彰先进、树立典型、弘扬正气，激励全省广大安全生产

工作者主动作为、勇于担当、锐意进取、奋发有为，进一步增强抓好安全生产工作的自觉性、主动性、创造性，推动全省安全生产形势持续稳定向好，

推进我省安全生产治理体系和治理能力现代化，为广东在全面建设中国特色社会主义国家新征程中走在全国前列、创造新的辉煌提供良好的安全生产环

境。

　　二、评选范围

　　广东省安全生产工作先进集体：省直有关单位、省有关企业（含省属重点企业和中央驻粤企业，下同）的内设机构及下属企事业单位；各地级以

上市、县（市、区）、镇街党政机关、企事业单位及其内设机构。

　　广东省安全生产工作先进个人：省直有关单位、省有关企业及其下属企事业单位安全生产工作者；各地级以上市、县（市、区）、镇街党政机

关、企事业单位的安全生产工作者。

　　三、表彰名额

　　表彰广东省安全生产工作先进集体40个（各地市共30个，省直有关单位、省有关企业共10个），广东省安全生产工作先进个人80名（各地市共60

名，省直有关单位、省有关企业共20名）。

　　四、评选条件

　　（一）广东省安全生产工作先进集体

1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚决贯彻执行党的路线方针政策和党中央重大决策部署，主动向党中央看齐，始终与党中央保持

高度一致，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。

2.深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产的重要指示批示精神，贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于安全生产的各项工作部署，坚持人

民至上、生命至上、安全第一，严格贯彻落实安全生产相关法律法规要求。

3.忠实履行安全生产工作职责，积极创新工作方法，在健全完善安全生产责任体系、深化安全生产专项整治、强化安全生产监管执法、构建安全生

产长效机制、推动安全生产科技创新、强化安全生产管理以及生产安全事故应急救援等工作中取得良好业绩。

4.严格贯彻落实中央八项规定精神，起到典型示范作用，干部职工无违纪违法行为。

首页 要闻动态 政务公开 政务服务 互动交流 机关党建

我要咨询

5.近3年以来，本行业领域安全生产形势保持总体稳定好转，未发生重特大生产安全事故以及性质恶劣、社会影响广泛的生产安全事故，本单位、

本企业未发生生产安全事故；本单位及干部职工未因安全生产工作不到位等受到党纪政纪处理或行政处罚。

　　（二）广东省安全生产工作先进个人

1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚决贯彻执行党的路线方针政策和党中央重大决策部署，主动向党中央看齐，始终与党中央保持

高度一致，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。

2.认真学习贯彻习近平总书记关于安全生产的重要批示指示精神，牢固树立安全发展观念和红线意识，对安全生产工作有强烈的责任感和使命感。

3.从事安全生产工作3年以上，为保护国家和人民群众生命财产安全作出积极贡献，在重大自然灾害、事故应急救援中表现突出，在本职岗位上取

得良好业绩，特别是在疫情防控期间勇于担当、冲锋在前、成绩突出。

4.认真学习，勤于钻研，勇于创新，业务素质和综合能力突出，努力破解安全发展难题，在工作中发挥骨干带头作用，群众威信较高。

5.自觉践行社会主义核心价值观，品德高尚，作风正派，严格贯彻落实中央八项规定精神，清正廉洁。3年内未受到党纪政纪处分，未发生违纪违

法行为。

　　五、评选程序和要求

　　（一）评选程序

1.推荐对象由所属单位（企业）民主推荐，领导班子研究决定，并在本单位公示5个工作日。公示内容包括基本情况、主要经历、突出事迹等。

2.各地级以上市安委办，省直有关单位及省有关企业对推荐对象进行自下而上逐级审核。对推荐的企业和企业负责人，要征求生态环境、人力资源

和社会保障、税务、市场监管等有关主管部门意见；推荐的先进个人要按照干部管理权限，征求组织人事部门、纪检监察等部门意见，并在本市、本部

门（企业）范围公示5个工作日。

3.省评选表彰工作领导小组确定推荐对象并以适当形式在全省范围公示5个工作日。

　　（二）评选要求

1.坚持面向基层和工作一线。评选对象要向基层单位、企业和长期在安全生产一线工作的人员倾斜。原则上不评选副厅级或者相当于副厅级以上单

位或干部，县级以上党委或政府。先进集体方面，县级及以下基层单位占比不少于30%，企业占比不少于30%；先进个人方面，县处级干部原则上不超

过20%，企业人员不少于30%。

2.严格评选纪律。参加评选的集体和个人应对其提供材料的真实性负责。对弄虚作假或者采取不正当手段获得荣誉称号的集体或者个人，撤销其所

获荣誉称号，5年内不得参与该奖项的评选，并视情况通报组织人事、纪检监察等相关部门。

3.材料报送。各地、各部门要精心组织，认真做好评选推荐工作，并于2021年3月12日前将推荐材料按要求签署意见并盖章后报送省评选表彰工作

领导小组办公室，逾期未报视为不参与此次评选表彰。材料包括《推荐对象汇总表》（附件2）《广东省安全生产工作先进集体推荐审批表》（附件

3）《广东省安全生产工作先进个人推荐审批表》（附件4）《机关事业单位征求意见表》（附件5）《机关事业单位干部征求意见表》（附件6），以

及先进集体、先进个人事迹材料。有关材料用A4纸打印一式2份并附电子光盘，先进个人需附1张2寸免冠彩色照。

　　各地级以上市安委办推荐先进集体不超过3个，先进工作者不超过5名（推荐名单应根据表现、业绩和贡献大小作排序）。省直有关部门及省有关企

业推荐先进集体1个，先进工作者1名。

　　六、表彰和奖励形式

　　以省安全生产委员会名义进行表彰，先进集体授予“广东省安全生产工作先进集体”荣誉称号，颁发证书和奖牌；先进个人授予“广东省安全生产工作

先进个人”荣誉称号，颁发证书和奖章。

　　七、组织领导

　　省安委办、省应急管理厅、省人力资源社会保障厅联合成立安全生产工作先进集体和先进个人评选表彰工作领导小组（见附件1），负责本次评选

表彰工作的组织领导和评审工作。领导小组下设办公室，负责评选表彰各项具体工作，办公室设在省应急管理厅机关党委。请各地级以上市安委办于

2021年2月8日前将本地区推荐评选联系人及联系方式报送省评选表彰领导小组办公室。（省应急管理厅联系人：黄楚洪，联系电话：020-83135465，

邮箱：ajj_jgdb@gd.gov.cn；省人力资源和社会保障厅联系人：程玉乾，联系电话：83134955）

附件1:广东省安全生产工作先进集体、先进个人评选表彰工作领导小组及办公室成员名单.docx

附件2:推荐对象汇总表.docx

附件3:广东省安全生产工作先进集体推荐审批表.docx

附件4:广东省安全生产工作先进个人推荐审批表.docx

附件5:机关事业单位征求意见表.docx

附件6:机关事业单位干部征求意见表.docx

　　广东省安全生产委员会办公室 广东省应急管理厅 广东省人力资源和社会保障厅

我要咨询

分享： 关闭窗口打印文档

2021年2月3日

相关稿件

相关链接 国务院部门网站 各省区市应急管理部门网站 本省政府机构网站 本省各市应急管理局网站

关于本站 | 网站地图 | 技术支持 | 联系我们 | 隐私保护 | 版权声明 | 我为政府网站找错

主办单位：广东省应急管理厅 技术支持：广东社垣文化传播有限公司

版权所有：广东省应急管理厅 粤ICP备05070829 粤公网安备44010402001160号

网站标识码：4400000078 地址：广州市建设大马路19号 电话：020-83137111

邮政编码：510060 未经书面授权禁止复制或建立镜像

建议使用1024×768分辨率 IE9.0以上版本浏览器

微信公众号 广东应急管理厅
门户网站

广东应急广播

我要咨询